
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 28 марта 2022 года № 17/340-I

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ СОВЕТА БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005 № 12-кз «О
местном самоуправлении в Ставропольском крае», Законом Ставропольского
края от 18.06.2012 № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования
отношений в области градостроительной деятельности на территории
Ставропольского края», Законом Ставропольского края от 31 января 2020
года №5-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в
состав Буденновского муниципального района Ставропольского края, и об
организации местного самоуправления на территории Буденновского района
Ставропольского края», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:
решение Совета Буденновского муниципального района от 18.12. 2017

№ 22/242-IV «Об утверждении местных нормативов градостроительного
проектирования Буденновского муниципального района Ставропольского
края»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/243-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования села Архангельского Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/244-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования



муниципального образования Архиповского сельсовета Буденновского
района»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/245-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования Искровского сельсовета Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/246-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования Краснооктябрьского сельсовета Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/247-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования Новожизненского сельсовета Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/248-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования Орловского сельсовета Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/249-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования Покойненского сельсовета Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/250-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования села Прасковея Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/251-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования Преображенского сельсовета Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/252-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования Стародубского сельсовета Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/253-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования



муниципального образования Терского сельсовета Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/254-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования села Толстово-Васюковское Буденновского
района Ставропольского края»;

решение Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края четвертого созыва от 18.12.2017 № 22/255-IV «Об
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования Томузловского сельсовета Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

решение Думы города Буденновска Ставропольского края от
22.06.2015 №33 «Об утверждении нормативов градостроительного
проектирования города Буденновска»;

решение Совета депутатов муниципального образования
Стародубского сельсовета Буденновского района Ставропольского края от
13.02.2020 №2/6 «Об утверждении Положения о порядке установки
мемориальных досок и памятных знаков на территории муниципального
образования Стародубского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования
Преображенского сельсовета Буденновского района Ставропольского края от
10.03.2020 №2/2 «Об утверждении Положения о порядке установки
мемориальных досок и памятных знаков на территории муниципального
образования Преображенского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования села
Прасковея Буденновского района Ставропольского края от 26.02.2020 №2/1
«Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных объектов
на территории муниципального образования села Прасковея Буденновского
района Ставропольского края»;

решение Думы города Буденновска от 01.07.2005 №62 «Об
утверждении Правил наименования улиц, отдельных территорий, объектов,
муниципальных предприятий, учреждений и установления мемориальных
досок в городе Буденновске».



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев


